白山石川ロータリークラブ           2023年 10 月 12日 №.1017

◆会長挨拶

（藤本和久会長）
皆さん、こんばんは。

今日は八日市南ＲＣの方々を

お迎えしての合同例会です。

こちらでの合同例会は 4年ぶり

となります。

八日市南ＲＣとの友好クラブ締結は2006年11月12日でした。

それから各年に相互訪問を繰り返し、コロナで 2年間の中止

がありましたが、17年になります。この間、見習うべきこと、

学ぶべきことが多くあり、感謝申し上げます。

今日は大変天気が良く、ゴルフ日和で、両クラブの友好が深

まったと思います。

それでは本日の八日市南ＲＣとの合同例会、宜しくお願いし

ます。

◆交換留学生の紹介
2023-24年度受入交換留学生 ローワン・レイドロゥさん

◆八日市南ロータリークラブ会長挨拶
（周防清二会長）

◆幹事報告
（本島大昌幹事）
・特にありません。

・八日市南ロータリークラブ様

より、お土産を頂いております。

◆出席報告

(織田 一彦出席副委員長)

● 出席率：66.67％

● 出席者：39名 /26名

● 出席補填： 0名

● 出席免除者：0名

● メーキャップ：8名

10/7 第 1回クラブ職業奉仕委員長会議：多田 茂

10/10  炉辺会合第 4班：

織部 資子/加藤 功/松田 和仁/武藤 一彦

 新本 雄一/山本 剛嗣/藤本 和久

◆ニコニコＢＯＸの発表
(横川 賢悟ニコニコボックス委員長)

【八日市南ロータリークラブ】

周防 清二 会長

町田 一平 幹事

本日は誠にありがとうございま

した。観光・ゴルフと楽しい時

間を過ごすことができました。来年度、八日市にお越し頂く

のを楽しみにお待ちしております。

井田 勝康様

白山石川ロータリー様よろしくお願いします。

今宿 幸男様

白山石川ロータリークラブの皆様、本日はお世話になります。

野澤誠治さん、ゴルフのお世話頂きありがとうございました。

楽しかったです。ありがとう。

荻田 富和様

お久し振りです。本日は大変お世話になりました。

奥村淳一朗様

本日はお世話になりありがとうございます。

奥村武一郎様

田中 敏彦様

お世話になります。

籠谷 昇様

斉藤 香一様

白山石川ロータリークラブの皆様、お世話になります。

熊木 巌様

良い天気の中、一日ゴルフを楽しませていただきました。

込山 重浩様

お久しぶりです。本日、お世話になります。

堤 祐子様

本日は一年ぶりの白山石川ロータリークラブの皆様にお会い

でき、ゴルフも最高に楽しませていただきました。ありがと

うございました。

西賀 隆夫様

久しぶりに訪問させていただきました。ゴルフも楽しく廻ら

せてもらいました。

野神 多美男様

白山石川ロータリークラブの皆様、本日はありがとうござい

ます。

藤田 恵子様

本日はお世話になります。手取峡谷がすばらしかったです。

藤野 潔様

苗村 良樹様

ゴルフに始まり、例会まで大変お世話になりました。今後共

宜しくお願い致します。

村田 豊様

本日の合同例会お世話になります。よろしくお願いします。

山本 憲宏様

白山石川ロータリークラブの皆様、お世話になります。よろ

しくお願いします。

山田 正記様

岡田 義晶様

今日はゴルフ楽しかったです。例会お世話になります。

【白山石川ロータリークラブ】

藤本 和久 会長

八日市南ロータリークラブの皆様、ようこそお越し下さいま

してありがとうございます。ゴルフ組の皆様お疲れ様でした。

本島 大昌 幹事

八日市南ロータリークラブの皆様、本日はご来訪ありがとう

ございます。皆様ご出席ありがとうございます。

浅野 昭利

八日市南ロータリークラブ 会長 周防清二様はじめ皆様、

ようこそ。

池元 ことみ

八日市南ロータリークラブの皆様、本日は遠い所ようこそ‼

ゴルフ組は秋晴れの中気持ちの良いスコアーが出ましたでし

ょうか？今日は宜しくお願い致します。

加藤 功

八日市南ロータリークラブの皆様、日中のゴルフからのお付

き合いありがとうございました。これも何かのご縁‼ 今後と

もよろしくお願いします。

松田 和仁

八日市南ロータリークラブ様、本日はご来訪ありがとうござ

います。又、親睦ゴルフも大勢の参加に感謝致します。色々

とお世話下さった八日市南の苗村さん、この度はありがとう

ございます。

武藤 一彦

八日市南ロータリークラブの皆様、遠路はるばるお越しいた

だきありがとうございます。ゴルフの天候にも恵まれ楽しく

廻れたことと思います。新しい人達との出会いは、ロータリ

ーの目玉です。今後ともよろしくお願い申し上げます。

野澤 誠治

八日市南ロータリークラブの皆様、本日は大勢でお越し頂き

ありがとうございます。

小野島 寛和

八日市南ロータリークラブの皆様、ようこそお越し下さいま

した。先週は結婚記念日祝ありがとうございました。

塩野 正幸

八日市南ロータリークラブの皆さん、ようこそ！ゴルフの段

取りをして下さった松田さん、ありがとうございました。

織部 資子

八日市南ロータリークラブの皆様、ようこそお越しいただき

ました。一年ぶりの合同例会、楽しい一時を過ごしましよう。

お土産もいただきありがとうございます。

小路 昌弘

八日市南ロータリークラブの皆様、本日はようこそお越し下

さいました。歓迎と感謝申し上げます。

新 陽一郎

皆さんこんばんは。八日市南ロータリークラブ 周防会長、

八日市南ロータリークラブの皆さん、ようこそ。楽しい合同

例会になりました。

山本 篤

八日市南ロータリークラブの皆様、ようこそお越し下さいま

してありがとうございます。そして又、私と同期に会長を務

められた斉藤様のお元気なお顔を見れて大変嬉しく思ってい

ます。

山根 純子

八日市南ロータリークラブの皆様、ようこそ‼

小野島さん、会報委員ピンチヒッターありがとうございます。

どうぞよろしくお願い致します。

本日合計 65,000円   今年度累計 263,000円

☆白山石川ＲＣ 訪問記☆

好天に恵まれ、観光組は、白 山比咩神社（しらやまひめ

じんじ ゃ）と手取峡谷を経由してグランド ホテル白山

に到着しました。 白山比咩神社は以前にもお参 りさせ

ていただいたことがありま す。手取峡谷は手取川の流れ

が つくりあげた美しい峡谷で、釜清 水町の「黄門橋」

からの眺めが素 晴らしく、一見の価値ありと皆が 驚嘆

しました。 合同例会・懇親会では、白山石 川 RC 藤本

会長が、4 年ぶりの合 同例会であること、絶好のゴル

フ 日和でゴルフは良いものだと、ま た、友好がさらに

深まりますよう にとご挨拶されました。 八日市南 RC

周防会長は、白 山比咩神社のご縁にあやかって 両クラ

ブが切磋琢磨しながら、末 永いご縁で絆を深めたい、ま

た懇 親会ではたくさんの縁をつくってく ださいと挨拶

されました。 交歓の時間は和やかにかつに ぎやかに過

ぎ、「手に手つないで」でお開きとなりました。私たち は、

白山石川 RC のみなさんのお見送りを受けて、ホテルを

後にしました。

懇親会

◆オープニングアトラクション
（浅野太鼓）

◆会長挨拶
（白山石川 RC 藤本和久会長）
（八日市南 RC 周防清二会長）

改めまして、皆さん、こんばんは。

今日は八日市南ＲＣの皆さん、当地にお越しいただきありが

とうございます。八日市南ＲＣから２４名の参加して頂き、

総勢５２名の合同例会となりました。

オープニングアトラクションは浅野太鼓の演奏でしたが、い

かがでしたでしょうか。

すごい迫力で感動したのではないでしょうか。

早朝からのゴルフ組と白山比咩神社と手取峡谷の観光組の皆

さん、お疲れ様でした。これからの懇親会の交流で両クラブ

の友好が更に深まると思います。

後程、親睦ゴルフの表彰式がありますので、楽しみにして下

さい。

本島幹事・親睦委員の皆様、お世話ありがとうございます。

八日市南ＲＣとの合同例会、大いに楽しみましょう

◆乾杯
（白山石川 RC 織部資子
会長エレクト）

◆歓談

◆中締め（八日市南 RC 山本憲宏会長エレクト）

◆手に手つないで